РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Решение

                                                      № 63.1

Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в  Поливянском сельском поселении Песчанокопского района Ростовской области

	Принято

Решением собрания депутатов
	«  30   » апреля 2010 года

В целях обеспечения равного доступа граждан к муниципальной службе, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" Собрание  депутатов Поливянского сельского поселения
                                               решило:

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Поливянского сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Поливянского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и собственности.
Глава Поливянского

сельского поселения                                                Ю.И. Алейников

Приложение

к решению Собрания депутатов

Поливянского сельского поселения

от 30.04.2010 г. N 63.1

«Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Поливянском сельском поселении Песчанокопксого района Ростовской области»

1.Общие положения

1.1.Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации Поливянского сельского поселения ( далее –Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ростовской области от 09.10.2007г. № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области».

1.2.Целью проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации Поливянского сельского поселения является отбор наиболее квалифицированных кадров для обеспечения выполнения полномочий, возложенных на муниципальное образование.

В ходе конкурса осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы.

2.Организация конкурса

2.1.Для проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы Собрание депутатов Поливянского сельского поселения устанавливает число членов конкурсной комиссии и порядок ее формирования.

2.2.Для проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы глава муниципального образования издает распоряжение, содержащие следующие положения:

-о составе конкурсной комиссии

-об определении сроков проведения конкурса

-о подготовке документов, необходимых для работы конкурсной комиссии.

2.3.Комиссия разрабатывает условия проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы, проект трудового договора.

2.4.В средствах массовой информации опубликовываются условия проведения конкурса, сведения о дате проведения конкурса, сведения о времени и месте проведения конкурса, проект трудового договора.

2.5.Сроки опубликования в средствах массовой информации – не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

3.Проведение конкурса

3.1.Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы определяет председатель комиссии.

3.2.Конкурс может проводиться в присутствии конкурсанта, так же может проводится и конкурс документов претендентов на должность.

3.3.При проведении конкурса конкурсная комиссия:

-рассматривает представленные документы;

-заслушивает сообщения конкурсанта о его профессиональной деятельности, о профессиональной подготовке и переподготовке (если имеется), о дополнительном образовании и т.д.;

-в случае необходимости осуществляет проверку предоставленных на конкурс документов.

3.4.Оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы учитывает следующие показатели:

-соответствие квалификационным требованиям;

-профессиональная деятельность, которой занимался претендент до участия в конкурсе, сложность выполняемой им ранее работы;

-профессиональные знания и опыт претендента;

-наличие ограничений и запретов, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

4.Конкурсная комиссия: задачи, порядок ее формирования, права и порядок работы

4.1.Конкурс на замещение должности муниципальной службы проводится комиссией, формируемой Главой муниципального образования «Поливянское сельское поселение».

4.2.Конкурсная комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии – общий состав комиссии не менее 5-ти человек. Председателем конкурсной комиссии является Глава муниципального образования.

4.3.Председатель конкурсной комиссии организует работу комиссии, распределяет обязанности между ее членами, председательствует на заседаниях конкурсной комиссии.

В случае временного отсутствия председателя конкурсной комиссии (отпуск, командировка и другие уважительные причины), дата проведения конкурса переносится до выхода на работу председателя конкурсной комиссии. О переносе конкурса на другую дату претенденты извещаются письменным уведомлением в течение 3-х дней после принятия решения об изменении даты проведения конкурса.

4.4.В состав конкурсной комиссии включаются: начальник  сектора администрации; лицо, уполномоченное на ведение кадровой работы в администрации сельского поселения; специалист администрации, осуществляющий юридическое обслуживание администрации сельского поселения;.

В состав конкурсной комиссии могут включаться по согласованию депутаты Собрания депутатов сельского поселения, члены выборного органа местного самоуправления, члены муниципальной избирательной комиссии сельского поселения, представители Управления государственной и муниципальной службы  Песчанокопского района.

4.5.Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.

4.6.Все члены конкурсной комиссии обладают равными правами при принятии решений.

4.7.Основными задачами конкурсной комиссии являются:

-отбор наиболее квалифицированных кадров муниципальных служащих для обеспечения исполнения полномочий, возложенных на муниципальное образование;

-определение резерва муниципальных служащих для замещения вновь вводимых должностей муниципальной службы.

4.8.Конкурсная комиссия имеет право по результатам конкурса на замещение должности муниципальной службы вносить рекомендации для выигравшего конкурс претендента.

5.Вынесение решения по итогам конкурса

5.1.Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие конкурсантов открытым голосованием, простым большинством голосов присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии.

При равенстве голосов за двух и более претендентов на замещение должности муниципальной службы, предпочтение отдается тому претенденту, который раньше подал документы на конкурс.

5.2.По результатам конкурса на замещение должности муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) заключает трудовой договор и назначает на должность муниципальной службы одного из кандидатов, отобранных конкурсной комиссией.

Глава Поливянского сельского поселения                                              Ю.И. Алейников